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SUOMEN ARKTISEN POLITIIKAN STRATEGIA

LAUSUNTO/Rovaniemen kaupunki

Suomen arktisen politiikan strategia on erittäin hyvin laadittu ja kattaa laajasti eri näkökulmat 
arktiseen politiikkaan.  Strategian selkeät painopistealueet helpottavat kokonaisuuden 
hahmottamista ja mm. ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen esitetyt strategiset 
toimenpiteet ovat käytännönläheisiä.

Rovaniemi samoin kun Oulu, Kemi ja Tornio ovat Arktisten kaupunginjohtajien foorumin (Arctic 
Mayors’ Forum) perustajajäseniä.  Järjestö on perustettu vuonna 2019 ja siihen kuuluu kaupunkeja 
Arktisen neuvoston jäsenmaista.  Järjestön kotipaikka on Norjassa Tromssa ja se on rekisteröity 
oikeudelliseksi toimijaksi.

Paikallishallinnoilla eli kunnilla ja kaupungeilla ei ole virallista roolia nykyisissä arktisen alueen 
kansainvälisissä hallintorakenteissa, päätöksenteossa ja toimeenpanossa. Tämän seurauksena 
päätökset, jotka koskettavat suoraan paikallistason yhteisöä ja alueen ihmisiä, tehdään usein etäällä 
arktisen alueen kunnista ja kaupungeista. Järjestön tarkoituksena on vahvistaa paikallishallintojen 
ääntä ja vaikuttamismahdollisuuksia arktisen alueen kehittämisessä.  Järjestön tavoitteena on saada 
tarkkailijajäsenen asema Arktisessa neuvostossa.  Rovaniemen kaupunki toivoo, että Arctic Mayors’ 
Forum – järjestön puitteissa tehtävä alkava yhteistyö tunnistettaisiin myös Suomen arktisen 
politiikan strategiassa.

Suomen arktisen politiikan strategiassa on nostettu hyvin esille tarve elinkeinojen 
monipuolistamiseen.   Elinkeinojen monipuolistaminen ja yhteensovittaminen tulee tehdä kestävällä 
tavalla ja työtä tulee tehdä tiiviisti alueen yritysten lisäksi myös alueen korkeakoulujen ja 
tutkimuslaitosten kanssa.  Rovaniemen kaupunki on solminut valtion kanssa sopimuksen koskien 
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innovaatioita vahvistavia ekosysteemejä ja sopimuksen painopistealueina ovat Arktinen matkailu ja 
tulevaisuuden hyvinvointipalvelut sekä etäisyyksien hallinta.  

Rovaniemen kaupunki, alueen oppilaitokset ja korkeakoulut tekevät tiivistä yhteistyötä arktisissa 
asioissa.  Rovaniemi on rekisteröinyt tavaramerkin Arctic Design Capital ja sen näkyvyyttä tullaan 
vahvistamaan.  Rovaniemen kaupunki ja Lapin yliopiston arktinen keskus ovat järjestäneet vuodesta 
2013 lähtien Rovaniemi Arctic Spirit – konferenssisarjaa. Rovaniemen kaupunki toivoo, että tämä 
joka toinen vuosi tapahtuva konferenssi tunnustetaan Suomen kansallisen tason arktisena 
tapahtumana.

Infrastruktuurin ja logistiikan osalta Rovaniemen kaupunki pitää hyvänä, että Koillisväylän 
datakaapeli on osa strategiaa.  Rovaniemen kaupunkikonserni on mukana Cinia Alliancen tekemässä 
kehitystyössä.  

Euroopan komission TEN-T – liikenneverkoston laajentaminen Perämerenkaarelle on kannatettavaa, 
mutta lisäksi pitkällä aikavälillä suunnitelmiin tulisi lisätä laajennus Perämerenkaarelta valtatie 4:ää 
pitkin Rovaniemelle. Rovaniemi on merkittävä kauttakulkureitti puu- ja raaka-ainekuljetuksille. 
Rovaniemi asema logistisena keskuksena on merkittävä tavaran kuljetuksen lisäksi muun liikenteen 
solmukohtana.

Rovaniemen kaupunki pitää tärkeänä raideliikenteen kehittämistä Lapissa esitettyä laajemmin. 
Jäämeren rata on edelleen tärkeä pitkän aikavälin logistinen tavoite, jota myös valtion tulisi edistää 
ja asia tulisi mainita myös Suomen arktisen politiikan strategiassa.  

Helsingin lentokentän vahva asema lentoliikenteen solmukohtana tulee säilymään, mutta siitä 
huolimatta vähähiilisyyden ja matkailuelinkeinon myönteisen kehittymisen edistämiseksi, tulisi 
pohjoisille alueille saada suoria mannerten välisiä lentoyhteyksiä sekä suoria yhteyksiä Euroopasta.
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